

**RICOSTRUZIONE DI SERBATOIO SOPRAELEVATO
IN FRAZIONE COLOGNA PAESE DEL COMUNE DI
ROSETO DEGLI ABRUZZI
CUP:F92E25000050005**

**PROGETTO DI FATTIBILITÀ'
TECNICO ECONOMICO**

Prog. elab.	Oggetto:	Scala:
26	STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA	Data: Giugno 2025

CODICE IDENTIFICATIVO	Codice Opera	Num. Lotto	Codice Commessa	Fase	Settore	N. Elaborato	Rev.	
	A	0	24021.22	PFTE	SC	03		

AGGIORNAMENTI					
Rev.	Data	Descrizione	Redazione	Verifica	Approvazione



INGEGNERIA
MARTEGIANI

TPS INGEGNERIA s.r.l.

via Campana n. 4 - 64100 TERAMO
Tel. 0861.246130
e-mail: info@tpsingegneria.it
PEC: tpsingegneria@pec.it
www.tpsingegneria.it



UNI EN ISO 9001:2015
UNI EN ISO 14001:2015
UNI ISO 45001:2018



RESPONSABILE DEL PROGETTO
COORDINAMENTO E INTEGRAZIONE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE
Ing. Laura MARTEGIANI



PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA:
Arch. Lia MARTEGIANI
PROGETTAZIONE STRUTTURALE:
Ing. Andrea LUPINETTI
Ing. Stefano SAVINI
COORDINAMENTO SICUREZZA:
Ing. Paolo FIENI
COMPUTISTA:
Ing. Federico Di Marco

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
Ing. Berardo Nardi

APPROVATO:

COMPUTO METRICO

OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVO SERBATOIO

COMMITTENTE:

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	NUOVO SERBATOIO (Cat 1)							
1 ABR25_S.00 1.010.060.a0 1	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5.- Per altezza pari a 1,50 m: fornitura e posa Recinzione area di cantiere interna	90,00			1,500	135,00		
	SOMMANO mq					135,00	13,40	1'809,00
2 ABR25_S.00 2.020.040.a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... a leva. Nolo mensile, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio- Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Wc di cantiere					6,00		
	SOMMANO cad/mese					6,00	62,66	375,96
3 ABR25_S.00 2.020.090.a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... zionamento e rimozione, compreso allacciamenti alla rete dei servizi. - Dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Ufficio e spogliatoio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	421,66	843,32
4 ABR25_S.00 2.020.100.a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... Nolo mensile, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio- Dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Si stima 6 mesi di lavoro *(par.ug.=6*2)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad/mese					12,00	247,34	2'968,08
5 ABR25_S.00 1.030.010.g	Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, e cartello indicatore- Da 6 kg, classe 113BC Estintore					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	53,52	53,52
6 ABR25_S.00 3.020.010.b	Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti- Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti Cassetta primo soccorso *(par.ug.=6*1)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad/mese					6,00	12,08	72,48
7 ABR25_S.00 4.010.020.e	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo giallo 333 x 500 mm visibilità 10 m					5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		6'122,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		6'122,36
8 ABR25_S.00 4.010.010.c	SOMMANO cad Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 333 x 333 mm visibilità 12 m					5,00	18,49	92,45
	SOMMANO cad					5,00		
9 ABR25_S.00 4.010.030.c	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 333 x 333 mm visibilità 12 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	14,45	72,25
10 ABR25_P.00 4.010.155.b	PONTEGGIO MULTIDIREZIONALE COMPLETO IN OGNI SUA PARTE valutato a m² realizzato con montanti dotati di rosette a 8 vie per innesto rapido di correnti e diagonali, compreso basette, ... zza dell'ultimo parapetto superiore. - Per il primo mese o frazione - Per altezze oltre i 10,00 m dal piano di campagna. Ponteggio perimetrale esterno *(par.ug.=2*3,14*5,175) Ponteggio perimetrale interno *(par.ug.=2*3,14*(5,175-2,5))	32,50 16,80			26,500 16,050	861,25 269,64		
	SOMMANO mq					1'130,89	26,15	29'572,77
11 ABR25_P.00 4.010.155.c	PONTEGGIO MULTIDIREZIONALE COMPLETO IN OGNI SUA PARTE valutato a m² realizzato con montanti dotati di rosette a 8 vie per innesto rapido di correnti e diagonali, compreso basette, ... o di superficie del ponteggio fino all'altezza dell'ultimo parapetto superiore. - Per ogni mese o frazione dopo il primo Vedi voce n° 10 [mq 1 130.89]	5,00				5'654,45		
	SOMMANO mq					5'654,45	4,61	26'067,01
12 ABR25_P.00 4.010.020.a	Trabattello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza del ponteggio fino all'ultimo parapetto superiore- A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4 Trabattello per pareti interne serbatoio *(par.ug.=2*3,14*4,825)	30,30				30,30		
	SOMMANO m					30,30	15,04	455,71
	DEMOLIZIONE SERBATOIO ESISTENTE (Cat 2)							
13 ABR25_S.00 1.010.060.a0 1	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5.- Per altezza pari a 1,50 m: fornitura e posa Recinzione area di cantiere interna	80,00			1,500	120,00		
	SOMMANO mq					120,00	13,40	1'608,00
14 ABR25_S.00 2.020.040.a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... a leva. Nolo mensile, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio- Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Wc di cantiere					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		64'058,70

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		64'058,70
	SOMMANO cad/mese					1,00	62,66	62,66
15 ABR25_S.00 2.020.090.a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... zionamento e rimozione, compreso allacciamenti alla rete dei servizi. - Dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Ufficio e spogliatoio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	421,66	843,32
16 ABR25_S.00 1.030.010.g	Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, e cartello indicatore- Da 6 kg, classe 113BC Estintore					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	53,52	53,52
17 ABR25_S.00 3.020.010.b	Specialità medicinali conformi al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti- Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti Cassetta primo soccorso *(par.ug.=1*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad/mese					1,00	12,08	12,08
18 ABR25_S.00 4.010.020.e	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo giallo 333 x 500 mm visibilità 10 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	18,49	92,45
19 ABR25_S.00 4.010.010.c	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 333 x 333 mm visibilità 12 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	14,45	72,25
20 ABR25_S.00 4.010.030.c	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 333 x 333 mm visibilità 12 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	13,63	68,15
21 ABR25_S.00 1.010.040.a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in lamiera, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a m ... eso non inferiore a 35 kg, morsetti di collegamento, elementi cernierati per modulo porta e terminali.- Fornitura e posa Recinzione per chiusura strada provinciale	40,00			2,000	80,00		
	SOMMANO mq					80,00	13,39	1'071,20
	A R I P O R T A R E							66'334,33

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

[illegible]